

نموذج الإفصاح عن بيانات مالية (شركات)

اسم الشركة : الخليج الدولية للخدمات

الفترة المالية: من 2018/01/01 إلى 2018/9/30....

الربع الأول	الربع الثاني	الربع الثالث	سنة مالية
✓	✓	✓	✓

بيانات الشركة في نهاية الفترة المالية المعلنة:

رأس مال الشركة المصدر والمدفوع: 1,858,409,000

عدد الأسهم: 185,840,869

عدد أسهم الخزينة وتاريخ شرائها: لا يوجد

مساهمات أعضاء مجلس الإدارة والمديرين التنفيذيين:

الاسم	المنصب	نسبة المساهمة	التغير عن الفترة المقابلة
الشيخ/خالد بن خليفة آل ثاني	رئيس مجلس الإدارة/ممثلًا لقطر للبترول	%0	%0
سليمان حيدر الحيدر	نائب رئيس مجلس الإدارة	% 0.90	% 0
غانم محمد الكواري	عضو/ ممثلًا لقطر للبترول	%0.0004	%0
سعد راشد المهندي	عضو/ ممثلًا لقطر للبترول	%0.0010	%0
الشيخ/جاسم بن عبدالله آل ثاني	عضو/ ممثلًا لجهاز قطر للاستثمار	%3.84	%0
محمد عبدالله المناعي	عضو	% 0.65	% 0
عبدالله خليفة الربان	عضو/ ممثلًا للهيئة العامة للتقاعد والتأمينات الإجتماعية	%16.48	% 0

*تساهم قطر للبترول في رأس مال شركة الخليج الدولية للخدمات بنسبة 10% بالإضافة إلى امتلاكها للسهم الخاص

الذي يخول لها الحق في تعيين ثلاثة من أعضاء مجلس الإدارة من قبلها، بينما يتم انتخاب بقية الأعضاء من المساهمين

المؤهلين بعضوية مجلس الإدارة الذين تتوافر فيهم شروط الترشيح المنصوص عليها بالنظام الأساسي للشركة

البيانات المالية عن الفترة الحالية:

النمو %	الفترة السابقة	الفترة الحالية	بيان
8%-	الف ريال قطري 7,915,385	الف ريال قطري 7,260,430	إجمالي قيمة الموجودات طويلة الأجل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
15%	2,513,091	2,896,823	إجمالي قيمة الموجودات قصيرة الأجل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
3.4%-	4,350,373	4,199,347	قيمة المطالبات طويلة الأجل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
1.1%	2,399,540	2,425,845	قيمة المطالبات قصيرة الأجل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
315%	113,551	470,978	رأس المال العامل (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
4%-	3,678,563	3,532,061	إجمالي حقوق الملكية (الفترة المقارنة هي القيمة في قائمة المركز المالي عن سنة كاملة)
5%	2,402,869	2,519,180	قيمة الإيرادات
3.5%-	720,410	745,508	قيمة الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك
-	-	-	الإيرادات غير العادية
-	-	-	المصروفات غير العادية
216%-	84,980	(98,269)	صافي الربح المحقق لمساهمي الشركة
-	-	-	حقوق غير المسيطرين
215%-	0.46	(0.53)	نصيب السهم من صافي الأرباح
4%-	19.79	19.01	القيمة الدفترية للسهم
-	-	-	نصيب السهم من التوزيعات النقدية (حال الانطباق)

الأحداث اللاحقة (بعد انتهاء الفترة المالية):

في إطار التزام الشركة بواجباتها كشركة مدرجة من حيث الشفافية والإفصاح، ستقوم الشركة بالإفصاح
عن أية أحداث أو معلومات فور إقرارها من قبل إدارة الشركة.

تعليق الإدارة على نشاط الشركة خلال الفترة:

سجلت المجموعة إيرادات بواقع 2.5 مليار ريال قطري للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018،

يزيادة طفيفة تبلغ 0.1 مليار ريال قطري، أو ما نسبته 5% مقارنة بالعام الفائت

تعليق للإدارة على الفترة المستقبلية:

نتطلع قدما في تنفيذ خطط الأعمال المرصودة بالتماشي مع أهداف الشركة.

تعهد بصحة البيانات:

أتعهد أنا خالد بن خليفة آل ثاني (رئيس مجلس الإدارة) المخول له بالتوقيع على البيانات المالية - الاسم والمنصب - بصحة كافة البيانات الواردة أعلاه والتي تمثل الأداء المالي للشركة خلال الفترة من 2018/01/01 إلى 2018/12/31 ولا تعتبر تلك البيانات بديلا عن الإفصاح عن القوائم المالية للشركة والإيضاحات المتممة لها.